
 

REGIONE PIEMONTE BU50 12/12/2013 
 

Codice DB2000 
D.D. 9 settembre 2013, n. 698 
Definizione per l'esercizio 2013 del fabbisogno assistenziale e dei limiti di spesa dei relativi 
contratti con gli erogatori privati e con gli Istituti Classificati. 
 
Premesso che, come previsto dall’articolo 15, comma 20, del d.l. n. 95/2012, convertito, con 
modificazioni, nella legge n. 135/2012,  è necessaria la prosecuzione dell’azione di controllo della 
spesa sanitaria, intrapresa con il Piano di riqualificazione del SSR e di riequilibrio economico 
(Piano di rientro) 2010-2012, sottoscritto il 29/07/2010 (D.G.R. n. 1-415 del 02/08/2010) e 
integrato da un successivo Addendum (D.G.R. n. 44-1615 del 28/02/2011 e n. 49-1985 del 
29/04/2011), al fine  di non compromettere l'attribuzione in via definitiva delle risorse finanziarie, 
in termini di competenza e di cassa, condizionate alla piena attuazione del Piano di rientro stesso. 
Rilevato che, a tal fine, è in corso di definizione il  Programma Operativo 2013-2015 che  intende 
proseguire e rafforzare l’azione di controllo della spesa sanitaria, continuando a garantire i Livelli 
Essenziali di Assistenza. 
Constatato che tra le azioni previste da detto Programma operativo alcune riguardano il rapporto 
con gli erogatori privati accreditati e gli Istituti equiparati a quelli pubblici con la definizione degli 
interventi necessari per dare attuazione a quanto previsto dal D. L. 06/07/2012 n. 95 convertito in 
legge  n. 135 del 07/08/2012. 
Preso atto che con la D.G.R. n. 22-6346 del 09/09/2013 la Giunta regionale ha stabilito che le 
Aziende sanitarie Locali  stipulino entro il 30 settembre p.v. con le singole strutture private i 
contratti per l’anno 2013 per gli importi che devono essere determinati dalla Direzione Sanita’ della 
Regione Piemonte  applicando i seguenti criteri: 
− “a tutti i singoli contratti e a tutti i singoli accordi vigenti nell’esercizio 2012 (comprese le 
strutture che sono state autorizzate formalmente dalla Regione Piemonte a sospendere l’attività per  
l’intero 2012 o  per periodi inferiori all’anno) viene effettuata una riduzione del 3% (tre per cento) 
dell’importo complessivo del consuntivo 2011 con pari riduzione percentuale dell’importo  delle 
singole aree produttive( ospedaliera per residenti nella Regione Piemonte e stranieri, ospedaliera per 
residenti in altre Regioni d’Italia, specialistica ambulatoriale per i residenti nella Regione Piemonte 
e stranieri,specialistica ambulatoriale per i residenti in altre Regioni d’Italia) . Per quanto riguarda 
l’attività verso i residenti della Regione Piemonte se l’importo del singolo contratto 2011  è di 
valore superiore a quello del consuntivo 2011 viene preso come riferimento il dato di contratto.  
Al risultato conseguente a detta riduzione viene applicata una ulteriore riduzione in misura pari al 
50%  della incidenza percentuale delle economie derivanti dalla applicazione delle  tariffe, adottate 
dalla Regione in applicazione del  comma 17 dell’articolo 15 del decreto-legge  6 luglio 2012 n. 95, 
alla produzione 2012 delle singole strutture. In ogni caso l’applicazione delle nuove tariffe non 
potrà comportare per le singole strutture un budget superiore a quello determinato con 
l’applicazione della riduzione del 3%. 
Nell’importo del budget 2013 determinato con le suddette modalità  è compresa tutta la produzione 
2013 e quindi anche quella effettuata antecedentemente alla stipula del contratto. 
Come previsto dalla DGR n. 13-6038 del  2 luglio 2013 è fatto  divieto di  compensazione  dei  
budget  tra le singole aree produttive. Non potranno quindi essere remunerati i valori della 
produzione delle singole aree produttive eccedenti i budget attribuiti anche se  le eccedenze sono 
compatibili con l’importo complessivo del contratto “. 
Rilevato che con il medesimo provvedimento la Giunta ha delegato la Direzione Sanità a definire i 
budget 2013 degli Istituti Classificati applicando i seguenti criteri: 
“a tutti i singoli accordi vigenti nell’esercizio 2012 viene effettuata una riduzione del 3% (tre per 
cento) dell’importo complessivo del consuntivo 2011 con pari riduzione percentuale dell’importo 
delle singole aree produttive( ospedaliera per residenti nella Regione Piemonte e stranieri, 



 

ospedaliera per residenti in altre Regioni d’Italia, specialistica ambulatoriale per i residenti nella 
Regione Piemonte e stranieri,specialistica ambulatoriale per i residenti in altre Regioni d’Italia) . 
Per quanto riguarda l’attività verso i residenti della Regione Piemonte se l’importo del singolo 
contratto 2012 è di valore superiore a quello del consuntivo 2011 viene preso come riferimento il 
dato di contratto.  
Al risultato conseguente a detta riduzione viene applicata una ulteriore riduzione  in misura pari al 
50%  della incidenza percentuale delle economie derivanti dalla applicazione delle  tariffe, adottate 
dalla Regione in applicazione del  comma 17 dell’articolo 15 del decreto-legge  6 luglio 2012 n. 95, 
alla produzione 2012 delle singole strutture. In ogni caso l’applicazione delle nuove tariffe non 
potrà comportare per le singole strutture un budget superiore a quello determinato con 
l’applicazione della riduzione del 3%. L’importo  del budget dei farmaci rendicontati con il file F 
viene aumentato del 50% per allinearlo parzialmente ai dati del consuntivo 2012. 
Nell’importo del budget 2013 determinato con le suddette modalità  è compresa tutta la produzione 
2013 e quindi anche quella effettuata antecedentemente alla stipula del contratto. 
Come previsto  dalla DGR n. 13-6038 del  2 luglio 2013 è fatto divieto di  compensazione dei  
budget  tra le singole aree produttive. Non potranno quindi essere remunerati i valori della 
produzione delle singole aree produttive eccedenti i budget attribuiti anche se  le eccedenze sono 
compatibili con l’importo complessivo del contratto”. 
Constatato che con Determina n. …….. del  09/09/2013 sono stati definiti gli importi a consuntivo 
2011 delle strutture private e degli Istituti Classificati al fine di definire i budget 2013. 
Preso atto che con l’applicazione dei criteri suddetti il budget  2013 complessivo e per singola area 
produttiva (prestazioni di ricovero ospedaliero per i residenti nella regione Piemonte e stranieri, 
prestazioni di ricovero ospedaliero per i residenti in altre regioni, prestazioni ambulatoriali per i 
residenti nella regione Piemonte e stranieri, prestazioni ambulatoriali  per i residenti in altre regioni) 
non compensabili tra di loro, di ogni struttura privata  e di ogni Istituto Classificato è quello 
risultante rispettivamente dall’Allegato A)  e dall’Allegato B del  presente provvedimento di cui 
fanno parte integrante e sostanziale. 
Preso atto che l’importo complessivo, al lordo delle prestazioni rese ai residenti extra-regionali, dei 
budget : 
A) delle strutture private  è complessivamente di € 469.917.907,00 di cui:  
1) per l’attività specialistica  ambulatoriale   € 142.800.280,00 di cui 137.600.429,00 per i residenti 
nella Regione Piemonte e  € 5.199.851,00 per i residenti in altre Regioni;  
2) per l’attività  di  ricovero  € 327.117.628,00 di cui €  280.301.733,00  per i residenti nella 
Regione Piemonte e  € 46.815.895,00 per i residenti in altre Regioni ; 
B) degli Istituti equiparati a quelli pubblici è complessivamente di €  198.892.473,00 di cui: 
1) per l’attività specialistica  ambulatoriale  € 35.455.940,00 di cui  € 34.014.268,00 per i residenti 
nella Regione Piemonte e  € 1.441.672,00 per i residenti in altre Regioni;  
2) per l’attività  di  ricovero  € 154.335.533,00 di cui  € 127.095.639,00 per i residenti nella Regione 
Piemonte e  €  27.239.874,00 per i residenti in altre Regioni ; 
3) €  9.101.000,00 per i farmaci a rendicontazione con il file F 
Preso altresì atto che i budget sudefiniti prevedono complessivamente una riduzione dei costi 
rispetto alla spesa consuntivata nel 2011 di € 44.453.856,00 pari al 6,313% di cui il 2,76% 
imputabile alla riduzione del 3% e il resto all’applicazione delle nuove tariffe e una riduzione dei 
costi rispetto alla spesa  consuntivata nel 2012 di € 32.702.694,00  pari al 4,646%(esclusi gli 
incrementi di budget per il file F degli Istituti Classificati). 
Rilevato che la riduzione del 2,76% sull’importo a  consuntivo 2011 anticipa e amplia la manovra 
prevista dall’art. 15 comma 14 del D.L. 6 luglio 2012 n. 95 convertito in legge 7 agosto 2012 n. 135  
che prevede una riduzione del 2% con decorrenza dal 2014 e permette di rispettare le disposizioni 
dell’ultimo capoverso di detto comma.  



 

Ritenuto pertanto di formalizzare con il presente provvedimento la  definizione del budget 2013  
complessivo e  di ogni area produttiva di ogni  struttura privata e di ogni Istituto Classificato il tutto 
come risulta dagli Allegati A) e B) al presente provvedimento precisando che eventuali differenze 
riscontrabili dalle strutture  nei calcoli, ed in particolare nelle percentuali derivanti dalle variazioni 
tariffarie, non può dar luogo a variazioni di budget per l’anno 2013 ne rappresentare motivo di  
richiesta di correzione o di rifiuto della stipula del contratto per cui, ai sensi dell’art. 8 quinquies, 
comma 2 quinquies, del d.lgs. n. 502/1992 e s.m.i. in caso di mancata sottoscrizione dei contratti 
entro il 30 settembre 2013 deve essere immediatamente disposta la sospensione dell’accreditamento 
istituzionale di cui all’art. 8 quater delle strutture inadempienti. 
Ritenuto inoltre necessario precisare che la definizione delle tipologie  e i volumi  di prestazioni, 
che ovviamente devono essere compatibili con i budget suddetti, da acquistare dalle singole  
strutture  sono  di  competenza delle singole Aziende Sanitarie che devono procedere  nel rispetto 
delle disposizioni programmatorie regionali. 
Visti: 
- il d. lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i, recante ad oggetto “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992 n. 421; 
- l’intesa Stato-Regioni del 3 dicembre 2009, rep. n. 243/CSR concernente il nuovo Patto per   la 
Salute per gli anni 2010-2012; 
- il D.L. 6 luglio 2012 n. 95 convertito con modificazione in legge 7 agosto 2012 n. 135; 
- il Decreto del Ministro della Salute di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze del 
18 ottobre 2012, in applicazione dell’articolo 15, commi 15,16,17, e 18 del decreto-legge 6 luglio 
2012, n. 95,convertito,con modificazioni, in legge 7 agosto 2012 n. 135; 
- la D.G.R. n. 1-415 del 2 agosto 2010 recante “Approvazione dell’ Accordo tra il Ministro della 
salute, il Ministro dell’economia e delle finanze e la Regione Piemonte per il Piano di rientro di 
riqualificazione e riorganizzazione e di individuazione degli interventi per il perseguimento 
dell’equilibrio economico ai sensi dell’articolo 1, comma 180 della legge 30 dicembre 2004, n. 
311.”; 
- la D.G.R. n. 44-1615 del 22/02/2011 e s.m.i. relativa all’adozione dell’Addendum al Piano di 
rientro e al Programma attuativo; 
- la D.G.R. n.  58-3079 del  05/12/2011 relativa all’adeguamento delle competenze riservate alla 
Regione e alle ASL ai sensi dell’art. 8 quinquies D. Lgs. 229/1999 e s.m.i. alle previsioni del Piano 
di Rientro; 
- la D.G.R. n. 59-3080 del 05/12/2011 relativa alle decisioni in merito all’assistenza ospedaliera e 
all’assistenza specialistica erogata dalle strutture equiparate a quelle pubbliche e dalle strutture 
private ;  
- la D.G.R. n.13-6038 del 02/07/2013 avente per oggetto “definizione criteri e modalità per la 
determinazione dei volumi di attività e dei tetti di spesa per l’anno 2013 degli erogatori privati e di 
quelli equiparati a quelli pubblici.    

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in premessa di: 
A) Di definire il budget 2013  complessivo e di ogni area produttiva di ogni singola  struttura privata 
e di ogni Istituto Classificato nelle entità  risultanti  dall’Allegato A) per le strutture private e 
dall’allegato B) per gli Istituti Classificati  allegati  al presente provvedimento di cui fanno  parte 
integrante e sostanziale 
B) Di dare atto che l’importo complessivo, al lordo delle prestazioni rese ai residenti extra-regionali, 
dei budget : 
1) delle strutture private  è complessivamente di € 469.917.907,00 di cui:  
1a) per l’attività specialistica  ambulatoriale  € 142.800.280,00 di cui 137.600.429,00 per i residenti 
nella Regione Piemonte  e  € 5.199.851,00  per i residenti in altre Regioni;  



 

1b) per l’attività  di  ricovero  €  327.117.628,00 di cui 280.301.733,00  per i residenti nella Regione 
Piemonte e €  46.815.895,00 per i residenti in altre Regioni ; 
2) degli Istituti equiparati a quelli pubblici è complessivamente di €  198.892.473,00 di cui: 
2a) per l’attività specialistica  ambulatoriale  € 35.455.940,00 di cui € 34.014.268,00 per i residenti 
nella Regione Piemonte e € 1.441.672,00 per i residenti in altre Regioni;  
2b) per l’attività  di  ricovero  € 154.335.533,00 di cui € 127.095.639,00 per i residenti nella 
Regione Piemonte e € 27.239.874,00 per i residenti in altre Regioni ; 
2c) per i farmaci a rendicontazione con il file F € 9.101.000,00  ; 
C) Di precisare che i budget suindicati prevedono complessivamente una riduzione dei costi rispetto 
alla spesa consuntivata nel 2011  di € 44.453.856,00 pari al 6,313% di cui il 2,76% imputabile alla 
riduzione del 3% e il resto all’applicazione delle nuove tariffe e una riduzione dei costi rispetto alla 
spesa  consuntivata nel 2012 di € 32.702.694,00  pari al 4,646%(esclusi gli incrementi di budget per 
il file F degli Istituti Classificati).  
D) di trasmettere il presente provvedimento a tutte le Aziende Sanitarie locali,  a tutte le strutture 
private accreditate ed agli istituti equiparati con quelli pubblici; 
E) di precisare che la definizione delle tipologie  e i volumi  di prestazioni, che ovviamente devono 
essere compatibili con i budget suddetti, da acquistare dalle singole strutture sono di  competenza 
delle Aziende Sanitarie che devono procedere nel rispetto delle disposizioni programmatorie 
regionali. 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni. In entrambi i casi il termine decorre dalla data di pubblicazione sul BURP. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’articolo 14 del D.P.G.R. n. 8/2002 

Il Direttore regionale 
Sergio Morgagni 

Allegato 
 



Totale

COMPLESSIVO

280.301.733 137.600.429 417.902.162 46.815.895 5.199.851 52.015.745 469.917.907

Totale

ASL DENOMINAZIONE Ricoveri Ambulatorio TOTALE Ricoveri Ambulatorio Totale 2.013

ASL TO1 CASA DI CURA  KOELLIKER OSPEDALINO 9.307.443 12.928.260 22.235.703 436.627 207.413 644.040 22.879.744
ASL TO1 PROMEA S.R.L. 1.426.343 2.625.839 4.052.182 72.973 318.110 391.083 4.443.266
ASL TO1 D.T.R. CELLINI 18.823.879 3.768.654 22.592.533 1.045.485 61.600 1.107.085 23.699.617
ASL TO1 POLIAMBULATORIO STATUTO 0 2.633.717 2.633.717 0 30.730 30.730 2.664.447
ASL TO1 STUDIO MED MIRAFIORI 0 2.979.588 2.979.588 0 27.401 27.401 3.006.989
ASL TO1 RAFFAELLO S.R.L. 0 146.719 146.719 0 1.466 1.466 148.186
ASL TO1 A.N.S.A. S.R.L. 0 560.949 560.949 0 2.134 2.134 563.083
ASL TO1 CHIROS S.R.L. 0 3.857.657 3.857.657 0 31.202 31.202 3.888.859
ASL TO1 C.D.C. 0 12.369.047 12.369.047 0 182.134 182.134 12.551.181
ASL TO1 FISIO SRL CENTRO MED. LINGOTTO 0 3.353.505 3.353.505 0 23.628 23.628 3.377.134
ASL TO1 ISTITUTO FISIOTERAPICO 0 1.851.381 1.851.381 0 12.358 12.358 1.863.739
ASL TO1 SPAM LAMBDA 0 1.768.053 1.768.053 0 27.313 27.313 1.795.366
ASL TO1 PKT SRL 0 1.715.165 1.715.165 0 7.409 7.409 1.722.574
ASL TO1 S.K.T. S.R.L. 0 1.330.737 1.330.737 0 3.907 3.907 1.334.645
ASL TO1 I.C.S. SRL 0 236.521 236.521 0 1.796 1.796 238.317
ASL TO1 IMT- MEDIL S.P.A. 0 105.398 105.398 0 360 360 105.758
ASL TO1 IRMET S.P.A 0 4.833.272 4.833.272 0 416.015 416.015 5.249.288
ASL TO1 DOTT. MAZZARELLA 0 45.134 45.134 0 0 0 45.134

ASL TO1 TOT TO1 29.557.665 57.109.598 86.667.263 1.555.085 1.354.977 2.910.062 89.577.325

ASL TO2 CASA DI CURA VILLA MARIA PIA 28.776.984 2.075.858 30.852.843 2.790.301 128.433 2.918.735 33.771.577
ASL TO2 CASA DI CURA VILLA CRISTINA 0 0 0 0 0 0 0
ASL TO2 CDC SPA 0 1.991.922 1.991.922 0 14.599 14.599 2.006.521
ASL TO2 LARC 0 9.943.401 9.943.401 0 125.924 125.924 10.069.325
ASL TO2 IFOR 0 1.120.962 1.120.962 0 5.070 5.070 1.126.032
ASL TO2 L.A.M.A.T. 0 993.805 993.805 0 4.962 4.962 998.767

PUNTO DEGA SRL 3.001.964 3.001.964 25.200 25.200 3.027.163
ASL TO2 TOTALE NUOVA LAMP 0 2.259.867 2.259.867 0 17.779 17.779 2.277.647
ASL TO2 R.I.B.A. S.P.A 0 3.604.428 3.604.428 0 43.097 43.097 3.647.525

ASL TO2 TOT TO2 28.776.984 24.992.207 53.769.191 2.790.301 365.066 3.155.367 56.924.558

ASL TO3 STRUTTURA PRIVATA CASA DI CURA VILLA SERENA SPA 9.392.096 1.596.104 10.988.200 315.927 10.443 326.370 11.314.570
ASL TO3 CASA DI CURA VILLA IRIS SRL 6.514.188 1.954.753 8.468.941 71.171 7.591 78.762 8.547.703
ASL TO3 STRUTTURA PRIVATA CASA DI CURA VILLLE AUGUSTA SRL 5.355.713 0 5.355.713 157.814 0 157.814 5.513.527
ASL TO3 STRUTTURA PRIVATA CASA DI CURA VILLA PATRIZIA SRL 2.502.002 0 2.502.002 60.243 0 60.243 2.562.246
ASL TO3 CASA DI CURA VILLA PAPA GIOVANNI XXIII 7.697.465 0 7.697.465 151.818 0 151.818 7.849.283
ASL TO3 STRUTT. PRIVATA C.SA DI CURA MADONNA DEI BOSCHI 4.452.045 0 4.452.045 174.509 0 174.509 4.626.554
ASL TO3 CENTRO PRIVATO MEDICO SAN LUCA 0 981.237 981.237 0 3.566 3.566 984.802
ASL TO3 POLIAMBULATORIO  C.D.C. S.P.A. 0 1.248.637 1.248.637 0 7.737 7.737 1.256.374
ASL TO3 CENTRO PRIVATO PUNTO DE.GA. S.R.L. 0 944.424 944.424 0 6.207 6.207 950.631
ASL TO3 CENTRO PRVATO STUDIO MED. FISIOTERAP. SRL 0 1.157.348 1.157.348 0 381 381 1.157.729
ASL TO3 INDAGINI RICERCHE MEDICHE 0 3.420.831 3.420.831 0 28.937 28.937 3.449.768
ASL TO3 CENTRO PRIVATO C.F.T. KINETOS SAS DI BONOMO M E C 0 533.131 533.131 0 1.920 1.920 535.051

ASL TO3 TOT TO3 35.913.510 11.836.465 47.749.975 931.482 66.782 998.264 48.748.239

ASL TO4 CASA DI CURA CLINICA EPOREDIESE 8.402.810 2.957.086 11.359.895 2.507.913 211.083 2.718.995 14.078.891
ASL TO4 CASA DI CURA VILLA GRAZIA 2011 9.432.251 334.470 9.766.721 196.672 1.145 197.817 9.964.538
ASL TO4 CASA DI CURA VILLE TURINA AMIONE 2011 8.281.761 0 8.281.761 222.822 0 222.822 8.504.583
ASL TO4 CASA DI CURA VILLA IDA 2011 7.392.386 0 7.392.386 169.996 0 169.996 7.562.383
ASL TO4 NUOVA LAMP SRL 2011 0 1.760.578 1.760.578 0 6.277 6.277 1.766.855
ASL TO4 MALPIGHI SRL 2011 0 1.569.446 1.569.446 0 4.761 4.761 1.574.207

ASL TO4 TOT TO4 33.509.208 6.621.580 40.130.788 3.097.403 223.265 3.320.669 43.451.457

ASL TO5 CASA DI CURA E DI RIPOSO SAN LUCA S.P.A. 10.393.850 393.616 10.787.466 905.340 7.361 912.701 11.700.167
ASL TO5 LISA S.R.L. AMB. POLISPECIALISTICO E DAY SURGERY 177.637 111.808 289.444 775 0 775 290.220
ASL TO5 CASA DI CURA VILLA DI SALUTE 3.283.523 0 3.283.523 68.555 0 68.555 3.352.077
ASL TO5 CASA DI CURA VILLA ADRIANA 4.421.515 0 4.421.515 35.626 0 35.626 4.457.141
ASL TO5 CENTRO DIAGNOSTICO CERNAIA SPA 0 1.582.515 1.582.515 0 12.049 12.049 1.594.563
ASL TO5 POLIAMBULATORIO MEDICO CHIERESE 0 325.330 325.330 0 139 139 325.469
ASL TO5 LABORATORIO MEDICO C. BATTISTI 0 348.680 348.680 0 28 28 348.709
ASL TO5 CENTRO DIAGNOSTICO LA RA SRL 0 220.473 220.473 0 0 0 220.473

ASL TO5 TOT TO5 18.276.523 2.982.421 21.258.944 1.010.296 19.578 1.029.874 22.288.818

ASL VC POLICLINICO DI MONZA CASA DI C.P. PRESIDIO S. RITA 9.067.234 3.982.735 13.049.968 4.290.766 384.755 4.675.521 17.725.489
ASL VC CASA DI CURA CENTRO R.R.F. MONS. LUIGI NOVARESE 6.088.654 727.817 6.816.471 312.274 12.198 324.472 7.140.944
ASL VC C.D.C. S.P.A. VERCELLI 2011 0 667.620 667.620 0 10.283 10.283 677.903
ASL VC CENTRO DIAGNOSTICO CIGLIANESE 2011 0 334.203 334.203 0 3.079 3.079 337.281

ASL VC TOT VC 15.155.888 5.712.374 20.868.262 4.603.040 410.315 5.013.355 25.881.617

ASL BI LA VIALARDA SPA VIA RAMELLA GERMANIN ERIBERTO 26 6.970.463 512.154 7.482.617 654.980 4.617 659.598 8.142.215
ASL BI CASA DI CURA SAN GIORGIO 2011 2.170.057 0 2.170.057 168.485 0 168.485 2.338.542
ASL BI CENTRO SPECIAL DR. GIUSEPPE STAGNO 2011 0 248.808 248.808 0 1.434 1.434 250.243

ASL BI TOT BI 9.140.520 760.962 9.901.482 823.466 6.052 829.517 10.731.000

ASL NO CASA DI CURA S. GAUDENZIO NOVARA 17.682.716 4.870.073 22.552.789 3.146.226 374.630 3.520.856 26.073.645
ASL NO CASA DI CURA SAN CARLO ARONA 1.523.727 215.677 1.739.404 570.607 2.130 572.737 2.312.141
ASL NO CASA DI CURA I CEDRI FARA NOVARESE 4.501.609 730.076 5.231.685 1.024.121 33.759 1.057.880 6.289.565
ASL NO C.D.C. VIA D'ASSISI 0 1.013.189 1.013.189 0 16.240 16.240 1.029.429
ASL NO DOC SERVICE CORSO MAZZINI 0 807.490 807.490 0 17.517 17.517 825.006

CASA DI CURA VILLA CRISTINA 6.465.999 0 6.465.999 335.809 0 335.809 6.801.807

ASL NO TOT NO 30.174.051 7.636.504 37.810.555 5.076.763 444.276 5.521.038 43.331.593

ASL VCO L' EREMO DI MIAZZINA 5.130.669 784.354 5.915.023 7.506.686 12.289 7.518.975 13.433.998

ASL VCO TOT VCO 5.130.669 784.354 5.915.023 7.506.686 12.289 7.518.975 13.433.998

ASL CN1 ISTITUTO CLIMATICO DI ROBILANTE 3.855.067 0 3.855.067 87.366 0 87.366 3.942.433
ASL CN1 CASA DI CURA MONTESERRAT BORGO SAN DALMAZZO 3.536.424 0 3.536.424 29.285 0 29.285 3.565.709
ASL CN1 CASA DI CURA STELLA DEL MATTINO BOVES 4.782.930 0 4.782.930 214.557 0 214.557 4.997.487
ASL CN1 C.D.C. SPA CUNEO 0 599.046 599.046 0 8.304 8.304 607.350
ASL CN1 PASTEUR LABORATORIO ANALISI CUNEO 0 46.872 46.872 0 411 411 47.283

ASL CN1 TOT CN1 12.174.421 645.918 12.820.338 331.208 8.715 339.923 13.160.261

ASL CN2 CITTA'  DI BRA STRADA MONTENERO,1 BRA 17.309.107 2.249.393 19.558.500 1.242.422 32.472 1.274.893 20.833.393
ASL CN2 SAN MICHELE STRADA S. MICHELE, 2 BRA 3.754.544 0 3.754.544 678.806 0 678.806 4.433.349
ASL CN2 LA RESIDENZA VIA ROMA, 1 RODELLO 5.788.863 0 5.788.863 609.876 0 609.876 6.398.740
ASL CN2 CENTRO MEDICO ALBESE C.SO EUROPA, 53 ALBA 0 307.957 307.957 0 2.456 2.456 310.413

ASL CN2 TOT CN2 26.852.514 2.557.350 29.409.864 2.531.104 34.928 2.566.032 31.975.896

ASL AT CENTRO CHIRURGICO GUTTUARI 146.617 285.063 431.681 38.958 43.158 82.117 513.797
ASL AT CASA DI CURA S. ANNA SPA 3.091.298 0 3.091.298 118.136 0 118.136 3.209.434
ASL AT CENTRO DIAGNOSTICO CERNAIA - ASTI 0 1.536.685 1.536.685 0 11.819 11.819 1.548.504

ASL AT TOT AT 3.237.916 1.821.748 5.059.664 157.094 54.977 212.071 5.271.735

ASL AL CLINICA SALUS ALESSANDRIA 8.638.412 963.040 9.601.452 4.281.108 68.466 4.349.574 13.951.026
ASL AL CASA DI CURA VILLA IGEA 5.799.106 578.711 6.377.817 4.386.757 90.111 4.476.867 10.854.684
ASL AL SANT'ANNA 6.105.949 1.479.741 7.585.690 1.368.502 84.270 1.452.772 9.038.462
ASL AL NUOVA CASA DI CURA CITTA DI AL 11.858.399 1.832.397 13.690.796 6.365.600 214.132 6.579.733 20.270.529
ASL AL STUDIO RADIOLOGICO 100 CANNONI  TOT 2011 0 4.831.543 4.831.543 0 688.419 688.419 5.519.961
ASL AL STATIC CENTRO CHIROTERAPEUTICO  TOT 2011 0 417.576 417.576 0 4.921 4.921 422.497
ASL AL DOTT.CRISTOFORO PONZANO & C.  TOT 2011 0 190.873 190.873 0 1.316 1.316 192.189
ASL AL STUDIO RADIOLOG. OMODEO ZORINI  TOT 2011 0 711.300 711.300 0 208.790 208.790 920.090
ASL AL STUDIO RADIOLOGICO DR. FOCO  TOT 2011 0 1.177.826 1.177.826 0 101.134 101.134 1.278.960
ASL AL STUDIO RADIOLOGICO NEWIMA  TOT 2011 0 1.766.224 1.766.224 0 733.939 733.939 2.500.164
ASL AL LABORATORIO S. MARIA DEL DR. W. QUAGLIA  TOT 2011 0 189.715 189.715 0 3.133 3.133 192.848

ASL AL TOT AL 32.401.865 14.138.946 46.540.812 16.401.967 2.198.631 18.600.598 65.141.409

Budget  2013    STRUTTURE Private - ALLEGATO A

TOTALE

REGIONE

Regione Fuori Regione

BUDGET  contratti  2013 singole aree produttive

Regione Fuori Regione

Pagina 1 di 1



Budget BUDGET 

COMPLESSIVO

TOTALE TOTALE TOTALE File F ANNO

RICOVERO AMBULATORIO REGIONE RICOVERO AMBULATORIO Fuori Regione TOTALE 2.013

127.095.639 34.014.268 161.109.908 27.239.894 1.441.672 28.681.566 189.791.473 9.101.000 198.892.473

ASL DENOMINAZIONE
Ricoveri Ambulatorio Totale Ricoveri Ambulatorio Totale

201 SAN CAMILLO 9.096.584 524.505 9.621.089 323.230 8.942 332.172 9.953.262 9.953.262

201 Tot. ASL TO 1 9.096.584 524.505 9.621.089 323.230 8.942 332.172 9.953.262 0 9.953.262

202 AUSILIATRICE 4.315.517 860.511 5.176.028 184.356 6.659 191.015 5.367.043 5.367.043

202 PRESIDIO SANITARIO GRADENIGO 26.751.955 10.245.782 36.997.737 836.011 123.913 959.924 37.957.661 1.500.000 39.457.661

202 PRESIDIO SANITARIO COTTOLENGO 19.177.213 5.613.124 24.790.337 675.663 60.405 736.068 25.526.405 1.350.000 26.876.405

202 PRESIDIO MAJOR 5.260.178 67.269 5.327.447 287.725 820 288.545 5.615.992 5.615.992

202 Tot. ASL TO 2 55.504.863 16.786.686 72.291.548 1.983.755 191.797 2.175.552 74.467.101 2.850.000 77.317.101

204 BEATA VERGINE DELLA CONSOLATA 13.139.814 217.885 13.357.699 459.746 1.903 461.648 13.819.348 45.000 13.864.348

204 Tot. ASL TO 4 13.139.814 217.885 13.357.699 459.746 1.903 461.648 13.819.348 45.000 13.864.348

205 IRCC - ISTITUTO PER LA RICERCA E CURA DEL CA 21.393.908 12.413.228 33.807.136 2.010.143 1.014.632 3.024.775 36.831.911 6.000.000 42.831.911

205 Tot. ASL TO 5 21.393.908 12.413.228 33.807.136 2.010.143 1.014.632 3.024.775 36.831.911 6.000.000 42.831.911

208 FONDAZIONE SALVATORE MAUGERI 19.774.321 2.067.514 21.841.835 3.912.183 146.853 4.059.036 25.900.871 25.900.871

208 Tot. ASL  NO 19.774.321 2.067.514 21.841.835 3.912.183 146.853 4.059.036 25.900.871 0 25.900.871

209 ISTITUTO AUXOLOGICO ITALIANO 8.186.150 2.004.451 10.190.600 18.550.838 77.544 18.628.381 28.818.982 206.000 29.024.982

209 Tot. ASL VCO 8.186.150 2.004.451 10.190.600 18.550.838 77.544 18.628.381 28.818.982 206.000 29.024.982

BUDGET  2013  ISTITUTI CLASSIFICATI    ALLEGATO B

TOTALE

BUDGET 2013  per area produttiva  compreso C2

REGIONE FUORI REGIONE

Regione e Fuori 

Regione

Regione Fuori Regione

Pagina 1 di 1


